
1

1
9

11

16

10

18

17

15

12

14 5
2

8
6

13

7

4
3

111

22222

33

99

8888

666
77

N

S

O

W

LEGENDE

Getränkeautomat

Toilette und Schutzhütte

Schutzhütte

18-Loch | Meisterschaftspla

Golfodrom

Parkplätze

1

11

LEGENDE

Getränkeautomat

Toilette und Schutzhütte

Schutzhütte

18-Loch | Meisterschaftsplatz

9-Loch   | öffentlicher Platz

SCOREKARTE | 18-LOCH-ANLAGE 

HERREN:
Weiss: CR 76,6 SR 147 (Par 74)
Gelb: CR 74,4 SR 149 (Par 74)
Blau: CR 72,6 SR 144 (Par 74)

DAMEN:
Gelb: CR 80,9 SR 150 (Par 74)
Blau: CR 78,9 SR 148 (Par 74)
Rot: CR 76,2 SR 143 (Par 74)

PLATZREGELN
Es gelten die offi ziellen Golfregeln des DGV mit folgenden Zusätzen:
1.  Aus

Aus ist durch weiße Pfähle oder weiße Linien gekennzeichnet. Beim 
 Spielen der Bahn 11 ist die gesamte Bahn 16 Aus. Ist das Ende der 
 Ausgrenze durch einen Doppelpfahl gekennzeichnet, verläuft die 
 Ausgrenze in Verlängerung des auf dem Pfahl befestigten Pfeils weiter.

2.  Kommen Bälle an den Grüns 6 oder 13 auf dem nicht zur jeweiligen 
Bahn gehörigen Grün zur Ruhe muss strafl ose Erleichterung in Anspruch 
genommen werden – droppen außerhalb des Grüns.

3.  Hemmnisse
a) Steine im Bunker gelten als bewegliche Hemmnisse
b) Unbewegliche Hemmnisse sind u.a.:

   ·   alle gelben, roten und blauen Markierungspfähle
   ·   alle befestigten und/oder gekiesten Wege sowie gekieste

Drainagerohre

4.  Ungewöhnlich beschaffener Boden
– Boden in Ausbesserung –
Ist durch blaue Pfähle und/oder weiße Linien gekennzeichnet.
Von derart gekennzeichneten Flächen darf nicht gespielt werden.
Gänse- und Schwanenkot ist ungewöhnlich beschaffener Boden.

5.  Landet der Ball an der Bahn 16 im Wasserhindernis, kann von der 
Drop-Zone vor dem Wasserhindernis weitergespielt werden.

6.   Entfernungsmesser Die Benutzung von Geräten die ausschließlich die 
Entfernung messen ist erlaubt.

7.   Ball auf dem Grün unabsichtlich bewegt
 Liegt der Ball eines Spielers auf dem Grün, ist es strafl os, wenn der Ball  
 oder der Ballmarker unbeabsichtigt durch den Spieler, seinen Partner,  
 seinen Gegner oder einen ihrer Caddies oder ihre Ausrüstung bewegt  
 wird. Der bewegte Ball oder Ballmarker muss, wie in den Regeln vor-  
 geschrieben, zurückgelegt werden. 
 Strafe bei Verstoß gegen Platzregel: 
 Zählspiel – 2 Strafschläge; Lochspiel – Lochverlust

HIER PUNKTEN SIE.

Golf + Sport GmbH & Co. KG
Am Golfplatz, 41469 Neuss
T 02137 91 91-0 

F 02137 91 91-91 
service@hummelbachaue.de
www.hummelbachaue.de

Golfanlage Hummelbachaue | Schutzhüttenplan

HIER PUNKTEN SIE.

LE
A

D
IN

G  G O L F  C L U
B

S

G E R M A N Y



Stand: August 2012

HINWEISE UND GOLFETIKETTE

1.  Entfernungskennzeichnungen:
200 Meter: Grüne Pfähle mit drei weißen Ringen bzw. blaue 
Markierungen in der Fairwaymitte (nur Par 5-Löcher) 

        150 Meter: Grüne Pfähle mit zwei weißen Ringen bzw. rote 
Markierungen in der Fairwaymitte
100 Meter: Grüne Pfähle mit einem weißen Ring bzw. weiße 
Markierungen in der Fairwaymitte
Alle Angaben sind jeweils bis Anfang Grün. Weitere Entfernungs-
angaben befi nden sich auf den Sprinklern:
Erste Zahl = Anfang Grün, zweite Zahl = Ende Grün

2.  Fahnenpositionen: rotes Tuch = vorderes Drittel, 
gelbes Tuch = mittleres Drittel, weißes Tuch = hinteres Drittel

3.  Übungsschläge auf den Abschlägen sind nicht erlaubt.
Übungsschwünge (Luftschläge) sind erlaubt.

4. Jeder Spieler benötigt auf dem Platz eine eigene Schlägertasche.
5.  Das Spielen und Mitführen von Rangebällen auf dem Golfplatz ist

nicht erlaubt.
6. Spielergruppen mit mehr als vier Personen sind nicht erlaubt.
7.  Angelegte Wege zu den Abschlägen müssen genutzt werden

(keine Abkürzungen).
8.  Langsamere Flights lassen schnellere Flights unaufgefordert

durchspielen.
9. Den Anweisungen des Personals ist Folge zu leisten.
10.  Divots sind zurückzulegen und festzutreten, Pitchmarken sind

auszubessern.
11.  Trolleys und E-Carts dürfen nicht zwischen Bunker und Grün

bewegt werden.
12.  Das Betreten und Verlassen aller Bunker ist ausschließlich von der

fl achen Seite aus gestattet, Bunker sind zu harken.
13. Das Spielen mit mehreren Bällen ist nicht erlaubt.
14.  Blitzgefahr und Spielunterbrechung

  a)  Die unverzügliche Spielunterbrechung bei Blitzgefahr obliegt 
allein dem Golfer

  b)  Signaltöne:
Ein langer Signalton = Unverzügliches Unterbrechen des Spiels,
Drei aufeinanderfolgende Signaltöne = Unterbrechung des 
Spiels, Wiederholt zwei kurze Signaltöne = Wiederaufnahme des 
Spiels 

15.  An Wochenenden und Feiertagen gilt: Vierball- vor Dreiball- vor 
Zweiball-Spiel. Einzelspieler haben generell kein Durchspielrecht.

10

193

174

146

146

3

18

11

369

346

346

306

4

2

12

349

334

297

297

4

10

13

360

341

302

302

4

14

14

500

469

469

413

5

4

15

371

353

310

310

4

12

16

163

136

124

124

3

16

17

491

461

461

406

5

6

18

452

449

412

412

5

8

in

3248

3063

2867

2716

37

out

3266

3076

2953

2670

37

total

6514

6139

5820

5386

74

Unterschrift Zähler:

Loch

Herren

Herren/
Damen
Herren/
Damen

Damen

Par

Vorgabe

Strokes
Spieler

Spieler

Zähler

Strokes
Zähler

Unterschrift Spieler:

1

347

319

319

280

4

11

2

462

462

430

378

5

5

3

500

484

484

424

5

7

4

146

135

135

119

3

17

5

424

386

386

335

4

1

6

383

364

319

319

4

3

7

317

300

300

265

4

13

8

200

172

148

148

3

15

9

487

454

432

402

5

9

out

3266

3076

2953

2670

37


