# Golfanlage Hummelbachque | Schutzhüttenplan



# **PLATZREGELN**

#### Es gelten die offiziellen Golfregeln des DGV mit folgenden Zusätzen:

#### 1. Aus

Aus ist durch weiße Pfähle oder weiße Linien gekennzeichnet. Beim Spielen der Bahn 11 ist die aesamte Bahn 16 Aus, Ist das Ende der Ausgrenze durch einen Doppelpfahl gekennzeichnet, verläuft die Ausgrenze in Verlängerung des auf dem Pfahl befestigten Pfeils weiter.

2. Kommen Bälle an den Grüns 6 oder 13 auf dem nicht zur ieweiligen Bahn aehöriaen Grün zur Ruhe muss straflose Erleichterung in Anspruch genommen werden – droppen außerhalb des Grüns.

#### 3 Hemmnisse

- a) Steine im Bunker gelten als bewegliche Hemmnisse
- b) Unbewegliche Hemmnisse sind u.g.:
- alle aelben, roten und blauen Markierungspfähle
- alle befestigten und/oder gekiesten Wege sowie gekieste Drainagerohre

# 4. Ungewöhnlich beschaffener Boden

### - Boden in Ausbesserung -

Ist durch blaue Pfähle und/oder weiße Linien gekennzeichnet. Von derart gekennzeichneten Flächen darf nicht gespielt werden. Gänse- und Schwanenkot ist ungewöhnlich beschaffener Boden.

- 5. Landet der Ball an der Bahn 16 im Wasserhindernis, kann von der Drop-Zone vor dem Wasserhindernis weitergespielt werden.
- 6. Entfernungsmesser Die Benutzung von Geräten die gusschließlich die Entfernung messen ist erlaubt.

# 7. Ball auf dem Grün unabsichtlich beweat

Liegt der Ball eines Spielers auf dem Grün, ist es straflos, wenn der Ball oder der Ballmarker unbeabsichtigt durch den Spieler, seinen Partner, seinen Geaner oder einen ihrer Caddies oder ihre Ausrüstung bewegt wird. Der bewegte Ball oder Ballmarker muss, wie in den Regeln voraeschrieben, zurückaeleat werden.

Strafe bei Verstoß gegen Platzregel: Zählspiel - 2 Strafschläge; Lochspiel - Lochverlust



Golf + Sport GmbH & Co. KG F 02137 91 91-91 Am Golfplatz, 41469 Neuss T 02137 91 91-0

service@hummelbachaue.de www.hummelbachaue.de





# SCORFKARTE | 18-LOCH-ANI AGE

#### HERREN:

Weiss: CR 76.6 SR 147 (Par 74) Gelb: CR 74,4 SR 149 (Par 74) Blau: CR 72,6 SR 144 (Par 74)

## DAMEN:

Gelb: CR 80.9 SR 150 (Par 74) Blau: CR 78,9 SR 148 (Par 74) Rot: CR 76,2 SR 143 (Par 74)



Loch	1	2	3	4	5	6	7	8	9	out
Herren	347	462	500	146	424	383	317	200	487	3266
Herren/ Damen	319	462	484	135	386	364	300	172	454	3076
Herren/ Damen	319	430	484	135	386	319	300	148	432	2953
Damen	280	378	424	119	335	319	265	148	402	2670
Par	4	5	5	3	4	4	4	3	5	37
Vorgabe	11	5	7	17	1	3	13	15	9	
Strokes Spieler										
Spieler										
Zähler										
Strokes Zähler										

Unterschrift	Spieler:
--------------	----------

10	11	12	13	14	15	16	17	18	in	out	total
193	369	349	360	500	371	163	491	452	3248	3266	6514
174	346	334	341	469	353	136	461	449	3063	3076	6139
146	346	297	302	469	310	124	461	412	2867	2953	5820
146	306	297	302	413	310	124	406	412	2716	2670	5386
3	4	4	4	5	4	3	5	5	37	37	74
18	2	10	14	4	12	16	6	8			

#### Unterschrift Zähler:

# HINWEISE UND GOLFETIKETTE

## 1. Entfernungskennzeichnungen:

200 Meter: Grüne Pfähle mit drei weißen Ringen bzw. blaue Markierungen in der Fairwaymitte (nur Par 5-Löcher)
150 Meter: Grüne Pfähle mit zwei weißen Ringen bzw. rote Markierungen in der Fairwaymitte
100 Meter: Grüne Pfähle mit einem weißen Ring bzw. weiße Markierungen in der Fairwaymitte
Alle Angaben sind jeweils bis Anfang Grün. Weitere Entfernungsangaben befinden sich auf den Sprinklern:

Erste Zahl = Anfang Grün, zweite Zahl = Ende Grün

- 2. Fahnenpositionen: rotes Tuch = vorderes Drittel, gelbes Tuch = mittleres Drittel, weißes Tuch = hinteres Drittel
- 3. Übungsschläge auf den Abschlägen sind nicht erlaubt. Übungsschwünge (Luftschläge) sind erlaubt.
- 4. Jeder Spieler benötigt auf dem Platz eine eigene Schlägertasche.
- 5. Das Spielen und Mitführen von Rangebällen auf dem Golfplatz ist nicht erlaubt.
- 6. Spielergruppen mit mehr als vier Personen sind nicht erlaubt.
- 7. Angelegte Wege zu den Abschlägen müssen genutzt werden (keine Abkürzungen).
- 8. Langsamere Flights lassen schnellere Flights unaufgefordert durchspielen.
- 9. Den Anweisungen des Personals ist Folge zu leisten.
- Divots sind zurückzulegen und festzutreten, Pitchmarken sind auszubessern.
- Trolleys und E-Carts dürfen nicht zwischen Bunker und Grün bewegt werden.
- 12. Das Betreten und Verlassen aller Bunker ist ausschließlich von der flachen Seite aus gestattet, Bunker sind zu harken.
- 13. Das Spielen mit mehreren Bällen ist nicht erlaubt.
- 14. Blitzgefahr und Spielunterbrechung
  - a) Die unverzügliche Spielunterbrechung bei Blitzgefahr obliegt allein dem Golfer
  - b) Signaltöne:
    - Ein langer Signalton = Unverzügliches Unterbrechen des Spiels, Drei aufeinanderfolgende Signaltöne = Unterbrechung des Spiels, Wiederholt zwei kurze Signaltöne = Wiederaufnahme des Spiels
- An Wochenenden und Feiertagen gilt: Vierball- vor Dreiball- vor Zweiball-Spiel. Einzelspieler haben generell kein Durchspielrecht.